ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TÂN CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập-Tự do-Hạnh phúc

Số:                 /UBND
V/v tăng cường truyền thông nâng

cao nhận thức cộng đồng và kỹ

năng về phòng, chống thiên tai.

             Tân Châu, ngày 17 tháng 8 năm 2020

Kính gửi:

- Các phòng, ban, ngành huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn.

Thực hiện Công văn số 1821/UBND-KTTC ngày 06/8/2020 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Tây Ninh về việc tăng cường truyền thông nâng cao nhận thức

cộng đồng và kỹ năng về phòng, chống thiên tai (văn bản gửi kèm).

Nhằm tăng cường công tác truyền thông nâng cao nhận thức và kỹ năng

về phòng, chống thiên tai cho chính quyền các cấp và người dân, giúp công tác

này chuyển dần từ bị động ứng phó sang chủ động phòng ngừa, Ủy ban nhân

dân huyện đề nghị các phòng, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị

trấn tăng cường truyền thông nâng cao nhận thức cộng đồng và kỹ năng về

phòng, chống thiên tai, cụ thể như sau:

1. Các phòng, ban, ngành huyện, Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn tăng

cường hoạt động thông tin truyền thông nâng cao nhận thức về phòng, chống và

ứng phó với các loại hình thiên tai có nguy cơ xảy ra trên địa bàn quản lý;

thường xuyên lồng ghép hoạt động thông tin, truyền thông nâng cao nhận thức

là một nội dung quan trọng, thiết thực trong triển khai thực hiện Kế hoạch

phòng, chống thiên tai hàng năm.

2. Trung tâm Văn hóa, Thể thao và Truyền thanh huyện nghiên cứu biên

tập, sử dụng các tài liệu tuyên truyền đã được Ban Chỉ đạo Trung ương về

Phòng chống thiên tai xây dựng và tổng hợp để thường xuyên phổ biến, tuyên

truyền trên hệ thống truyền thanh cơ sở.

(Địa chỉ khai thác và danh mục tài liệu gửi kèm tại Phụ lục kèm theo

Công văn số 78/TWPCTT ngày 13/7/2020 của BCĐ Trung ương về phòng chống

thiên tai).

3. Giao Phòng Nông nghiệp và PTNT – Cơ quan thường trực Ban Chỉ huy

PCTT-TKCN-PCCC-CPR huyện theo dõi, tổng hợp, báo cáo kết quả về Ban Chỉ

huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn tỉnh theo quy định.

Đề nghị các phòng, ban, ngành huyện và Ủy ban nhân dân các xã, thị trấn

triển khai thực hiện có hiệu quả các nội dung chỉ đạo tại Công văn này./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- CT, các PCT.UBND huyện;

- LĐVP, CVNC;

- Lưu VP.HĐND-UBND huyện.
Tụy

CHỦ TỊCH

		2020-08-17T07:46:50+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử

		2020-08-17T08:00:45+0000
	Not specified
	Bkav eGov - Ký số điện tử